
Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ 00568139, Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224 

1 

Zápis č. 2/2024 ze zasedání předsednictva Moravskoslezského kynologického svazu, z.s., 

IČ 00568139 

 (dále jen „P MSKS“) 

 
Přítomni za předsednictvo MSKS: Ing. Jiří Šlejtr, MVDr. Lubomír Široký, Jan Strach, David Polzer, Miroslav 
Odvářka 
Předsednictvo je usnášeníschopné, je přítomno 5 z celkového počtu 5 členů. 
 
Přítomni za kontrolní komisi MSKS: Mgr. Jana Krouman, BA 
Host: Mgr. Eva Grabarczyková 
Zapisovatel: Lucie Šlechtická 
 
Datum konání:   08.04.2024 od 16.00 
Místo konání:    areál Zbraslav 
Termín příštího zasedání: 1.června 2024 

 
Program: 

1. Zahájení, návrh programu, schválení programu 
2. Kontrola úkolů z předchozích zasedání  
3. Přijetí zapsaného spolku – Kynologický spolek Ostrava IČ:19871643  
4. Revize Finančních náležitostí pro rozhodčí, figuranty, kladeče, lektory 
5. Revize a aktualizace Provozního a ubytovacího řádu Kynologického areálu Zbraslav (původní 

k 1.1.2020) 
6. Potřeba úprava normativu MSKS (Stanovy, směrnice, systém řízení, chybějící kárný řád apod.) 
7. Termín 16. Sjezdu 
8. Zřízení karty k účtu MSKS u ČS pro tajemnici – výhradně pro vklad na účet  
9. Mládež MSKS  
10. Zápis P ČKS – odebrání zelené karty vítězi MS kníračů kvůli registraci u základní organizace MSKS 
11. Zelená karta pro vítěze MM MSKS 2024 – žádost na ČKS 
12. Návrh smlouvy o spolupráci ČKS a MSKS k 13.3.2024 
13. Jmenování Likvidátora pro pobočný spolek KK Olomouc-Neředín 
14. Krajské kynologické rady – podpora, činnost apod. 
15. Různé: 

- rozlišovací vesty (startovní čísla) pro závody organizovaní MSKS 

- komunikace s majitelem vedlejšího areálu (přednese Ing. Šlejtr) 

- osvětlení hlavní plochy v areálu Zbraslav  

- zastřešení a osvětlení plochy po zbourané budově 

- oprava fasády restaurace a podlaha okolí „požární nádrže“ 

___________________________________________________________________________________________ 
ad 1) Zahájení, návrh programu, schválení programu 
 
Svolavatelem tohoto zasedání P MSKS Ing. Jiří Šlejtr, který zasedání P MSKS v 16:00. hod. zahájil přivítáním 

přítomných členů P MSKS. Svolavatel konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné, jelikož je přítomno 5 

z 5 členů předsednictva. Svolavatel předeslal navrhovaný program dnešního zasedání a jako předsedajícího 

tohoto zasedání jmenoval svoji osobu a jako zapisovatele Lucii Šlechtickou. 

 
A) P MSKS volí předsedajícím tohoto zasedání pana Ing. Jiří Šlejtr a zapisovatelem Lucii Šlechtickou a 

schvaluje výše uvedený program tohoto zasedání. 
 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení bylo přijato. 



Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ 00568139, Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224 

2 

 
ad 2) Kontrola úkolů z předchozích zasedání P MSKS 

úkoly z jednání P MSKS 19.1.2024: 

- Rozpočet 2024 – úkol přesunut na dnešní jednání P MSKS 

Předseda MSKS předložil rozpočet 2024 – na základě podnětu, že je rozpočet podhodnocený, a to na straně 

výdajů na údržbu areálu Zbraslav a na straně příjmů z výstav, byl tento ještě upraven. Rozpočet je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

- Žádost KK Ostrava-Kunčice o finanční podporu organizace mistrovství ČKNO – projednání 
přesunuto na dnešní jednání P MSKS 
 

Jedná se o akci, kterou organizuje SČKNO a KK Ostrava – Kunčice je spolu pořadatelskou organizaci. P MSKS 

tedy bude kontaktovat nově zvolené předsednictvo SČKNO a případnou podporu bude směřovat k SČKNO.  

 

- zavedení Wi-Fi do obou ubytoven – nesplněno, úkol trvá 
- zakoupení lednice do ubytovny č.1 – splněno 
- zavedení do ubyt. řádu kauci na pokoj a čas příjezdů/odjezdů poplatek za nevyklizený pokoj – 

splněno 
 

úkoly z jednání P MSKS 03.11.2023: 
- předžalobní výzva k neoprávněným platbám bývalé předsedkyně MSKS 

Na jednání byla přizvána advokátka Svazu, která přednesla P MSKS právní rozhor situace, kde bylo P MSKS 

doporučeno, že je potřeba odeslat předžalobní výzvu přímo bývalé předsedkyni svazu za neoprávněné úhrady 

za „práci předsedy“. 

B) P MSKS hlasovalo, že pověřuje Mgr. Evu Grabarczykovou k odeslání předžalobní výzvy na fyzickou 
osobu E.H. 
 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

 
ad 3) Přijetí zapsaného spolku – Kynologický spolek Ostrava IČ:19871643  

C) O přijetí zapsaného spolku „Kynologický spolek Ostrava“ bylo hlasováno per rollam emailem ve 
dnech 28. a 29.2.2024. 
 
PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

Usnesení bylo přijato 

 
ad 4) Revize Finančních náležitostí pro rozhodčí, figuranty, kladeče, lektory 
P MSKS revidovalo „Finanční náležitosti rozhodčích, figurantů, lektorů a vedoucích akcí“, proběhla diskuse nad 
výší cestovních náhrad, bylo rozhodnuto, že Finanční náležitosti zůstávají v platnosti tak jak byly schváleny na 
zasedání P MSKS dne 22.6.2023. 
 
ad 5) Revize a aktualizace Provozního a ubytovacího řádu Kynologického areálu Zbraslav (původní 
k 1.1.2020) 
Byla provedena revize Provozního a ubytovacího řádů kynologického areálu Zbraslav z 1.1.2020. Nové znění 
Ubytovacího řádu je přílohou zápisu. 



Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ 00568139, Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224 

3 

D) P MSKS přistoupilo k hlasování o přijetí Provozního a ubytovacího řádku kynologického areálu 
Zbraslav v novém znění.  

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

 
ad 6) Potřeba úprava normativů MSKS (Stanovy, směrnice, systém řízení, chybějící kárný řád apod.) 
Výcviková komise byla vyzvána k revizi a úpravě soustavy normativů „Systému řízení a zajišťování výcvikové 
činnosti MSKS“, tak aby byla v souladu s aktuálními zkušebními řády, digitalizací činností a podobně. Dále P 
MSKS bude pracovat na úpravě Stanov a vytvoření/přijetí kárného řádu.  
 
ad 7) Termín 16. Sjezdu  
P MSKS navrhuje termín ke konci listopadu. Tajemnice svazu prověří termín 23.11.2024, zda není v kolizi 
s významnou kynologickou akcí. 
 
ad 8) Zřízení karty k účtu MSKS u ČS pro tajemnici – výhradně pro vklad 

E) P MSKS souhlasí, aby místopředseda předsednictva MSKS nechal vystavit kartu pro vklad, tajemnici 
MSKS k účtu u České spořitelny. 
 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

 
ad 9) Mládež MSKS – vyjasnění podmínek pro organizaci výcvikových akcí 
P MSKS ukládá VK prověřit situaci ohledně mládeže a stanovit strategii práce s mládeží. 
 
ad 10) Zápis P ČKS – odebrání zelené karty vítězi MS kníračů kvůli registraci u základní organizace MSKS 
Předsedou předsednictva byl odeslán dopis s reakcí na odebrání zelené karty. P MSKS čeká na oficiální výsledek 
zasedání P ČKS. 
 
P MSKS vzalo na vědomí. 

Ad 11) zelená karta pro vítěze MM MSKS 2024 – žádost na ČKS 

Z osobního jednání předsedy MSKS s předsedou ČKS vyplynula možnost získat „zelenou kartu“ pro 

vítěze Mezinárodního Mistrovství MSKS. Je potřeba odeslat žádost, která bude projednána na 

zasedání P ČKS. 

A) P MSKS souhlasí s odesláním žádosti o „zelenou kartu“ pro MM MSKS na P ČKS 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

 
ad 12) Návrh dohody o spolupráci ČKS a MSKS k 13.3.2024 
P MSKS zajistí do příštího zasedání úpravu návrhu Dohody, dle projednaných připomínek. 
 
ad 13) Jmenování Likvidátora pro pobočný spolek MSKS, KK Olomouc-Neředín IČ 70238197, na základě výzvy 
od Krajského soudu Brno 
Do datové schránky MSKS bylo doručeno usnesení kde soud ukládá hlavnímu spolku MSKS, aby do 30 dnů 
podal řádný návrh zápisu členů statutárního orgánu u KK Olomouc-Neředín. U tohoto pobočného spolku MSKS 
neeviduje žádné členy. MSKS tedy podá návrh na likvidaci pobočného spolku. Z tohoto důvodu je potřeba 
jmenovat likvidátora pro pobočný spolek MSKS, KK Olomouc-Neředín, IČ 70238197. 



Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p.141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ 00568139, Spolek je vedený u Krajského soudu v Brně, Spisová značka: L 224 

4 

B) P MSKS hlasuje, že likvidátorem pobočného spolku MSKS, KK Olomouc – Neředín, IČ 70238197 
jmenuje Mgr. Janu Krouman, BA 
 
PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Ad 14) Krajské kynologické rady – podpora, činnost apod. 
P MSKS pověřuje VK k revizi fungování KKR. 
 
Ad 15 Různé: 

- rozlišovací vesty (startovní čísla) pro závody organizovaní MSKS   

P MSKS zadalo úkol tajemnici svazu, zajistit grafický návrh a cenovou nabídku výroby rozlišovacích vest pro 

závodníky na akcích organizovaných MSKS. 

- komunikace s majitelem vedlejšího areálu 

Předseda seznámil ostatní členy výboru s návrhem, který přednesl majitel vedlejšího areálu, a to na směnu 

pozemků a staveb, tak aby areál Zbraslav nebyl zatížen věcným břemenem cesty, budovami, které nejsou 

v majetku MSKS. P MSKS pověřuje předsedu předsednictva k jednání, aby došlo k upřesnění podmínek směny a 

pozvat pana Bendu na červnové zasedání P MSKS. 

- osvětlení hlavní plochy v areálu Zbraslav 

P MSKS pověřuje M. Odvářku a tajemnici svazu, aby zajistili cenovou nabídku na osvětlení hlavní cvičící plochy. 

- zastřešení a osvětlení plochy po zbourané budově 

P MSKS odkládá projednávání zastřešení a osvětlení plochy po zbourané budově, prioritu dostalo projednání 

případné směny budov, které nejsou ve vlastnictví MSKS, ale jsou v areálu  

- oprava fasády restaurace a podlaha okolí „požární nádrže“ 

Byl osloven dodavatel a čekáme na cenovou nabídku. 

 
Předsedající po vyčerpání všech bodů programu poděkoval přítomným za účast a zasedání P MSKS v 19:30 hod. 
ukončil.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Zbraslavi u Brna dne 08.04.2024 
 
 
Předsedající: Ing. Jiří Šlejtr    ………………………………………………. 
 
Zapisovatel: Lucie Šlechtická    ………………………………………………. 
 


